Auszug aus der Niederschrift über die konstituierende Sitzung der Bürgerschaft am 20.06.2019

Zu TOP: 7.7.1

zu TOP 7.7.1 - Wahl der ordentlichen Mitglieder und Stellvertreter des Ausschusses

für Wirtschaft, Tourismus und Gesellschafteraufgaben (Einheitsliste)

Vorlage: AN 0131/2019

Es gibt keine Wortmeldungen.

Der Präsident stellt den Antrag AN 0131/2019 wie folgt zur Abstimmung:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

In den Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Gesellschafteraufgaben der Bürgerschaft werden gewählt:

CDU/FDP-Fraktion

Mitglied Stellvertreter
Maximilian Schwarz Mathias Reeck skE
Volker Borbe Michael Liebeskind
Andre Meißner skE Ralf Klingschat

Fraktion BfS

Mitglied Stellvertreter
Michael Adomeit Siegrid Klook skE
Rocco Pantermöller skE Thomas Schulz

Fraktion B90 / GRÜNE

Mitglied Stellvertreter
Heiko Werner skE Richard Kinder skE

Fraktion Die LINKE

Mitglied Stellvertreter

Bernd Buxbaum Jürgen Oschmann skE

Fraktion AfD

Mitglied Stellvertreter

Birkhild Schönleiter N.N.

SPD-Fraktion

Mitglied Stellvertreter

Rüdiger Kuhn skE Marianne Störmer skE

Abstimmung: 42 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 0 Stimmenthaltungen

Beschluss-Nr.: 2019-VII-01-0012

für die Richtigkeit der Angaben: gez. i. A.König/Gremiendienst

Stralsund, 05.07.2019